
UCHWAŁA NR 197/2020 
ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 5 maja 2020 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 ze zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815 i poz. 1571), art. 257 pkt 1, pkt 3 i pkt 4 i art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1649; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695) oraz art. 15 zn pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.: 
Dz. U z 2020 r., poz. 567, poz. 568 i poz. 695), Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1.
§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2.
§ 3. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3.
§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

w tym:
1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 
i celowe w łącznej wysokości 2 435 390 zł,
2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe 
i celowe, w łącznej wysokości 575 026 zł.

§ 5. Dokonuje się zmian w załączniku do uchwały budżetowej dotyczącym zadań inwestycyjnych 
zaplanowanych do realizacji w 2020 roku, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Józef Matysiak

Członek Zarządu

Stefaniak



Dochody Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia
Załącznik nr 1

Dział 
Rozdział
§

Nazwa
Kwota 
zmniejszenia

Kwota 
zwiększenia

Dochody 
bieżące 

(5+Ó+7+8 +9)

w tym

Dochody 
majątkowewłasne

z zakresu 
adm. 
rządowej i 
innych 
zleconych jst 
ustawami

realizowane 
w drodze . 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
jst oraz 
pozostałe 
dotacje

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 301 120 2 301 120
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa 2 301 120 2 301 120

6698 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności, dotyczące dochodów majątkowych 2 301 120 2 301 120

Razem: 2 301 120 2 301 120



Załącznik nr 2
Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dz. Rozdział Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budżetowe

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj 
ne

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa

Razem Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
zUE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 301 120 2 301 120 2 301 120 2 301 120

01005-zadania własne 2 301 120 2 301 120 2 301 120 2 301 120
Starostwo 2 301 120 2 301 120 2 301 120 2 301 120
Razem: 2 301 120 2 301 120 2 301 120 2 301 120



Załącznik nr 3
Wydatki Budżetu Powiatu Rawskiego - zmniejszenia i zwiększenia

Dz. Rozdział
Wydatki 
zmniejszenia

Wydatki 
zwiększenia

W tym

Razem 
wydatki 
bieżące

w tym

Razem 
wydatki 
majątk.

w tym
Jednostki budż.etowe

Dotacje 
zadania 
bieżące

na
Świadcz, 
na rzecz 
osób 
fizyczn.

Wydatki 
z udział, 
środków 
UE

Poręczeń, 
i gwaranc.

Obsługa 
długu

Inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj 
nc

w tym zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa

Razem
Wynagr. 
i pochodne

Zadania 
statutowe

z udziałem 
środków 
z UE

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
010 Rolnictwo i łowiectwo 109 728 109 728 109 728 109 728

01005-zadania własne 109 728 109 728 109 728 109 728
Starostwo 109 728 109 728 109 728 109 728

758 Róż.ne rozliczenia 255 728 -255 728 -255 728 -255 728
75818-zadania własne 255 728 -255 728 -255 728 -255 728
Starostwo 255 728 -255 728 -255 728 -255 728
Rezerwa ogólna 109 728 -109 728 -109 728 -109 728
Rezerwa celowa oświatowa 97 500 -97 500 -97 500 -97 500
Rezerwa celowa - budżet 
obywatelski 48 500 -48 500 -48 500 -48 500

801 Oświata i wychowanie 97 500 97 500 97 500 97 500
80195-zadania własne 97 500 97 500 97 500 97 500
Starostwo 97 500 97 500 97 500 97 500

851 Ochrona zdrowia 48 500 48 500 48 500
85111-zadania własne 48 500 48 500 48 500
Starostwo 48 500 48 500 48 500
Razem: 255 728 255 728 -158 228 -158 228 -158 228 158 228 158 228 109 728

V/



Załącznik 4
Dotacje planowane do udzielenia w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych

Dz. Roz. Treść
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych - ogółem
2 435 390

1 459 785 975 605

Jednostki sektora finansów publicznych - zadania własne
1 979 240

1 459 785 519 455
Nazwa jednostki

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, bieżące utrzymanie dróg (§ 2310)

300 000

600 60014 Gmina Miasto Biała Rawska 150 000
Gmina Miasto Rawa Mazowiecka 150 000
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych (§ 6170)

10 000

754 75495 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji - dofinansowanie do zakupu radiowozu 10 000
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 
prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną (§ 2590)

611 177

801 80120 Katolickie Publiczne Liceum Ogólnokształcące, Parafia Rzymskokatolicka p.w. Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata

611 177

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty (§ 2540) 623 658
801 80130 Rzemieślnicza Szkoła Branżowa I stopnia w Rawie Mazowieckiej, Włodzimierz Kaźmierczak 427 152
801 80130 Prywatny Zespół Szkół Zawodowych dla Dorosłych, Jolanta Kaźmierczak 196 506

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych (§ 6220)

48 500

851 85111 SPZOZ - Dotacja na zakup kardiomonitorów +48 500
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - rodziny zastępcze (§ 2310)

65 200

855 85508 Miasto Łódź 13 200

855 85508 Miasto Bielsko-Biała 52 000

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, rodziny zastępcze (§ 2320)

41 200

855 85508 Powiat Iławski 14 000

855 85508 Powiat Opoczyński 14 000



Dz. Roz. Treść
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej
855 85508 Powiat Jędrzejowski 13 200

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jst, placówki opiekuńczo-wychowawcze (§ 2320) 50 000

855 85510 Powiat Przeworski 50 000

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, warsztaty terapii zajęciowej (§ 2320) 4 555

853 85395 Powiat Przysuski 4 555
Dotacje dla instytucji kultury (§ 2550) 224 950

921 92116 Powiatowa Biblioteka Publiczna w Rawie Mazowieckiej 224 950

Jednostki sektora finansów publicznych - zadania rządowe
1 980

1 980
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego (§2310) 1 980

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna - Gmina Biała Rawska 1 980

Jednostki sektora finansów publicznych - projekt
454 170

454 170
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - Centrum Usług Społecznych dla powiatu 
rawskiego

454 170

853 85395 Gmina Miejska Biała Rawska 122 905
853 85395 Gmina Cielądz 164 708
853 85395 Gmina Rawa Mazowiecka 166 557

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych - ogółem
575 026

575 026

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych - zadania własne
84 707

84 707
Nazwa zadania

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (§ 2820)

79 707

853 85395 Warsztat Terapii Zajęciowej w Rawie Mazowieckiej 79 707



Dz. Roz. Treść
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom (§ 2820)

5 000

921 92195 Święto Konstytucji 3-go Maja w połączeniu z festynem organizacji pozarządowych 5 000

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych - zadania rządowe
64 020

64 020
Nazwa zadania

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego(§ 2360)

64 020

755 75515 Nieodpłatna pomoc prawna, punkt w Białej Rawskiej 64 020

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych - projekt
426 299

426 299
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom, Centrum Usług Społecznych dla powiatu rawskiego

53 759

853 85395 Stowarzyszenie Rawski Uniwersytet Trzeciego Wieku 53 759
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom, Centrum Usług Społecznych dla powiatu rawskiego

372 540

853 85395 Fundacja "Obudźmy nadzieję" 372 540
OGÓŁEM DOTACJE 3 010 416



Załącznik nr 5

Zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2020 roku

Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan

z tego:

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki o których 
mowa w art. 5 ust.

1 pkt 2 i 3 uofp
dotacje

Inne

(wolne środki z lat 
ubiegłych)

010 01005 Rolnictwo i łowiectwo 2 410 848 109 728 2 301 120
"Scalanie gruntów obiektu Ścieki" 2 410 848 + 109 728 +2 301 120

600 60014 Transport i łączność 1 370 042 503 592 866 450
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 4120E Biała 
Rawska - Komorów od km 2+516 do km 3+263,35 i 
od km 3+420.95 do km 4+802.65 - etap I”

825 042 825 042

„Remont wiaduktu drogowego nad CMK w Rylsku 
Dużym” 200 000 200 000

„Odszkodowania za grunty przeznaczone pod 
poszerzenie dróg powiatowych (art. 98 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami)”

28 000 28 000

„Odszkodowania za grunty przeznaczone pod 
poszerzenie drogi nr 4120E — rozbudowa drogi 
powiatowej nr 4120E Biała Rawska - Komorów od 
km 0+490 do km 3+263,35 i od km 3+420,95 do km 
4+802.65”

42 000 592 41 408

„Remont drogi powiatowej nr 1321E (Kowiesy) - 
Zakrzew - podbudowa” 100 000 100 000

„Remont drogi powiatowej nr 4108E Wałowice - 
Wilkowice” 150 000 150 000

„Remont chodnika przy drodze powiatowej nr 4105E 
Rossocha-Przewodowice w miejscowości Rossocha” 25 000 25 000

700 70005 Gospodarka mieszkaniowa 26 000 26 000
„Opłaty za nabycie praw użytkowania wieczystego i 
praw własności kolejka wąskotorowa” 26 000 26 000

710 71095 Działalność usługowa 596 311 30 306 566 005
„Budowa systemu informacji przestrzennej 
wspierającego świadczenie e-uslug przez powiaty z 
terenu Województwa Łódzkiego” - wkład własny

596 311 30 306 566 005



750 75020 Administracja publiczna 140 000 140 000
„Wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów 
w Radzie Powiatu Rawskiego” 20 000 20 000

„Wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów EZD 
PUW - etap 11” 120 000 120 000

754 75495
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000 10 000

Wplata na Fundusz Wsparcia Policji - dofinansowanie 
do zakupu radiowozu 10 000 10 000

801 80195 Oświata i wychowanie 209 387 64 050 135 241 10 096
„Poprawa efektywności energetycznej budynków na 
terenie powiatu rawskiego (szkoły: ZPS w Rawie Maz. 
ul. Przemysłowa, ZSP w Rawie Maz. ul. Reymonta, 
ZSP w Białej Rawskiej)”

64 050 64 050

„Pracuj w branży HoReCa” 8 304 7 842 462
„Akademia umiejętności” 70 696 66 769 3 927
„Szkoła nowego wymiaru” 66 337 60 630 5 707

851 85111 Ochrona zdrowia 48 500 48 500
"Dotacja na zakup kardiomonitorów" 48 500 +48 500

851 85195 Ochrona zdrowia 69 500 69 500
„Poprawa efektywności energetycznej budynków 
SPZOZ Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej” 69 500 69 500

900 90095 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 270 000 198 874 71 126

„Poprawa efektywności energetycznej budynków 
SPZOZ Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej” 270 000 198 874 71 126

Ogółem 5 150 588 1 067 000 1 000 000 2 436 361 10 096 637 131



Uzasadnienie

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej zwrócił się do 
Zarządu Powiatu Rawskiego z wnioskiem o udzielenie dotacji celowej na zakup 6 kardiomonitorów, 
których planowany koszt zakupu wynosi 50.000,00 zł.

Kardiomonitor należy do specjalistycznych urządzeń medycznych, które służą do śledzenia 
parametrów życiowych pacjentów i stanowi podstawowe wyposażenie oddziałów szpitalnych. Zakup 
kardiomonitorów jest niezbędny dla zapewnienia właściwego funkcjonowania Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej i będzie miał wpływ na podniesienie 
jakości usług medycznych oraz zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów. Biorąc pod uwagę 
obecną sytuację epidemiologiczną panującą w kraju związaną z pandemią koronawirusa zakup tego typu 
sprzętu do szpitala jest konieczny.

Zgodnie z przepisem art. 114 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 567) podmiot wykonujący działalność 
leczniczą może otrzymać środki publiczne z przeznaczeniem na inne niż określone w pkt 1 inwestycje, 
w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego. Podmiot wykonujący działalność leczniczą może 
otrzymywać środki publiczne na zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 w zakresie, w jakim 
realizacja tych zadań służy udzielaniu świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych, (art. 114 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej). Wysokość 
środków publicznych, o których mowa w ust. 2, nie może przekroczyć wysokości kosztów koniecznych 
do realizacji całości zadania (art. 114 ust. 3 ustawy o działalności leczniczej).

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu Rawskiego uznał, iż celowe i uzasadnione jest 
udzielenie SPZOZ w Rawie Mazowieckiej dotacji w wysokości 48.500,00 zł. Kwota dotacji została 
wyliczona zgodnie z wzorem określonym w art. 114 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 295; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 567).

Środki na powyższy cel zostają zabezpieczone z rezerwy celowej na budżet obywatelski.
Dodatkowo na podstawie umowy o przyznaniu pomocy nr 00002-6502-UM0500002/16 z dnia 

24 października 2016 roku zwiększono dochody oraz wydatki związane ze środkami na realizację 
operacji „Scalanie gruntów obiektu Ścieki” otrzymanymi z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa przysługującymi dla Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Kwotę uzupełniono środkami 
z rezerwy ogólnej.

Natomiast z rezerwy celowej oświatowej zabezpiecza się kwotę 97 500 zł na wydatki 
w rozdziale 80195 w Starostwie z przeznaczeniem na zakupów środków dydaktycznych służących 
procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych. 
Powyższe środki dydaktyczne zostaną przekazane placówkom oświatowym powiatu rawskiego.

Józef Matysiak


